
Als er in het vergoedingenoverzicht een ● staat is deze 
zorg verzekerd. De hoogte van de vergoeding is afhanke­
lijk van de door u gekozen zorgaanbieder in combinatie 
met de gekozen verzekering. 

Daar waar bij vergoedingen staat ‘per jaar’ bedoelen  
wij per kalenderjaar. De genoemde vergoedingen zijn 
maximale vergoedingen.

Bijkomende voorwaarden
Bijkomende voorwaarden, zoals toestemmings­
vereisten, noodzakelijke verwijzingen en bevoegde 
zorgaanbieders zijn opgenomen in de verzekerings­
voorwaarden van 2015. Wij raden u aan als u zorg 
nodig hebt, eerst de verzekeringsvoorwaarden te 
raadplegen. U kunt deze vinden op www.unive.nl.

U heeft keuze uit drie basisverzekeringen. Dit vergoe­
dingenoverzicht gaat over de Univé Zorg Select polis 
en de hierbij behorende aanvullende verzekeringen. 
Meer informatie over de andere basisverzekeringen 
van Univé, de Univé Zorg Vrij en de Univé Zorg 
Geregeld polis, vindt u in een apart vergoedingenover­
zicht of op www.unive.nl.

Univé Zorg Select polis
De Univé Zorg Select polis is een naturaverzekering. 
De zorg in natura die u nodig hebt, wordt verleend door 
een zorgaanbieder met wie wij daarvoor een overeen­
komst hebben gesloten. Voor een aantal planbare 
ziekenhuisbehandelingen hebben wij een select aantal 
zorgaanbieders gecontracteerd. In het overzicht geven 
we dit met een ● aan. Meer informatie hierover vindt u 
op pagina 3.

Univé Zorg Geregeld polis
Met de Univé Zorg Geregeld polis heeft u volledige 
keuze uit alle zorgaanbieders met wie we een contract 
hebben. Er is altijd wel een zorgaanbieder in de buurt. 
Voor een aantal planbare ziekenhuisbehandelingen 
hebben wij een select aantal zorgaanbieders gecon­
tracteerd. Gaat u naar een zorgaanbieder waarmee wij 
geen contract hebben, dan kan het zijn dat u een deel 
van de kosten zelf moet betalen.

Univé Zorg Vrij polis
Univé Zorg Vrij polis is een restitutieverzekering. Met 
deze verzekering bent u vrij om uw eigen zorgaan­
bieder te kiezen. Het maakt daarbij niet uit of deze 
zorgaanbieder afspraken heeft gemaakt met Univé. 
Zolang de zorgaanbieder maar voldoet aan de eisen 
die in de verzekeringsvoorwaarden worden gesteld. 

Vind eenvoudig een goede zorgaanbieder
Op de website van Univé maken we de verschillen in  
kwaliteit van zorg voor u inzichtelijk. En u ziet met 
welke zorgaanbieders wij een contract hebben.  
Wel zo handig! Want kiest u voor gecontracteerde 
zorg? Dan bent u verzekerd van goede zorg en  
voorkomt u dat u een lagere vergoeding krijgt.  
Vind eenvoudig een goede zorgaanbieder via  
www.unive.nl/vergelijkenkies.

Eigen risico en eigen bijdragen/maximale vergoeding 
Als u 18 jaar of ouder bent, hebt u voor de basis­
verzekering een verplicht eigen risico van € 375 per 
kalenderjaar. U kunt dit eigen risico vrijwillig verhogen 
tot € 475, € 575, € 675, € 775 of € 875. U krijgt dan 
een korting op de premie. Het eigen risico geldt niet 
voor bijvoorbeeld huisartsenzorg, verloskundige zorg 
en kraamzorg, verpleging en verzorging en de door 
ons aangewezen voorkeursmiddelen. Een eventuele 
eigen bijdrage en/of maximale ver goeding vermelden 
wij bij de betreffende zorgsoort. Meer informatie vindt 
u in de verzekeringsvoorwaarden.

Aanvullende verzekeringen
Wij vergoeden de kosten tot maximaal de in Nederland 
geldende wettelijke tarieven. Als er geen wettelijke
tarieven gelden voor de betreffende zorg, worden de 
kosten vergoed tot maximaal de in Nederland geldende 
redelijke marktprijs. Maakt u gebruik van gecontrac­
teerde zorgaanbieders? Dan worden de kosten vergoed 
op basis van het tarief dat wij met de betrokken zorg­
aanbieders zijn overeengekomen. Meer informatie 
vindt u in de verzekerings voorwaarden.

Verklaring gebruikte iconen
Univé wil het vergelijken van de pakketten voor u zo 
makkelijk mogelijk maken. Daarom zijn icoontjes 
geplaatst bij alle budgetten en belangrijke vergoedingen. 

Onder voorbehoud van wettelijke wijzigingen.

Online declareren
Uw declaraties dient u eenvoudig online in via  
www.mijnunivezorg.nl. Uw declaratie handelen wij 
binnen tien werkdagen af. Voor meer informatie 
verwijzen wij u naar de verzekeringsvoorwaarden en 
onze website.

Leeswijzer



Betaalbare en toegankelijke zorg  
Nu en in de toekomst

Univé Zorg Select polis: voor specifieke planbare 
behandelingen geen contract meer met alle zorg-
aanbieders 
Voor een aantal specifieke planbare behandelingen 
hebben wij in 2015 alleen een contract met zorgaan­
bieders die voldoen aan onze normen. Als u naar een 
zorgaanbieder gaat waar wij een contract mee hebben, 
bent u verzekerd van goede zorg en vergoeden wij de 
kosten volledig. Dat kan betekenen dat u iets verder 
moet rijden, maar meestal niet verder dan 50 kilometer 
van uw huis. 

Gaat u naar een zorgaanbieder waarmee wij voor de 
betreffende zorg geen overeenkomst hebben gesloten? 
Houdt u er dan rekening mee dat wij maximaal 50% 
van het gemiddeld gecontracteerd tarief vergoeden en 
dat u het resterende deel zelf moet betalen. 

Op www.unive.nl/vergelijkenkies ziet u met welke  
zorgaanbieders wij een contract hebben gesloten.

Het gaat om de volgende specifieke behandelingen:
knie­ en heupvervanging, staar, morbide obesitas en 
oncologie (kankerbehandeling) bij borst, dikke­ en 
endeldarm, prostaat, blaas, long, maag, slokdarm, 
alvleesklier en gemetastaseerd melanoom. 

Niets is zo persoonlijk als zorg. En goede zorg willen 
we allemaal. Nu én in de toekomst. Daarom kijkt 
Univé kritisch naar zorg, zodat de zorg voor iedereen 
goed en toegankelijk blíjft.

Hoe doen we dit? 
Door samen met zorgaanbieders te werken aan de 
kwaliteit van zorg. Hiervoor gebruiken we medische 
normen, wetenschappelijk onderzoek en de kennis van 
patiëntenorganisaties. Zo kijken we bijvoorbeeld naar 
het aantal behandelingen dat een zorgaanbieder 
uitvoert. Want hoe vaker een specialist een behande­
ling doet, hoe kleiner het risico op nabehandeling is. 
En dat is fijner voor u.

Wat betekent dit voor u?
U kunt altijd bij uw eigen huisarts terecht.  
Voor spoedeisende hulp gaat u gewoon naar de huis­
arts/huisartsenpost of het ziekenhuis als dat nodig is. 
Voor een aantal planbare specifieke behandelingen 
hebben we al afspraken gemaakt met de beste zorg­
aanbieders. Bij deze behandelingen kijken we naar de 
medische kwaliteit, klantervaringen en betaalbaarheid 
en maken op basis daarvan afspraken met een aantal 
zorgaanbieders. 

Wanneer u één van deze behandelingen (nu of in de 
toekomst) ondergaat, is het belangrijk een bewuste 
keuze te maken voor uw soort basisverzekering.

Uw basisverzekering (wettelijk verplicht)

Univé Zorg Select polis  
Naturaverzekering

Gecontracteerde zorg: volledige1) vergoeding. 
Niet­gecontracteerde zorg: 50%2) van het gemiddeld gecontracteerde tarief. 

1) Houdt u er rekening mee dat de vergoedingen ten laste van uw eigen risico kunnen komen er en een eigen bijdrage of  
maximale vergoeding van toepassing kan zijn. 

2) U vindt de maximale bedragen in de ‘Lijst maximale vergoedingen niet­gecontracteerde zorgaanbieders’ op onze website.

Kies uw aanvullende verzekering

Fysiotherapie Tandheelkunde Buitenland

Univé Fysio 9 Univé Fysio 18 Univé Tand 250 Univé Tand 500 Univé Europa Univé Wereldof of of

Vergoedingenoverzicht Univé Zorg Select polis

Anticonceptiemiddelen 
zoals anticonceptiepil, anticonceptiestaafje, spiraaltje, ring of pessarium tot 21 jaar. Dit geldt ook 
voor verzekerden van 21 jaar of ouder als deze middelen worden gebruikt voor de behandeling van 
endometriose of menorragie (als er sprake is van bloedarmoede).

voor herhalingsrecepten en de anticonceptiepil sluiten wij met een select aantal zorgaanbieders 
een contract

● (voor sommige middelen geldt een eigen 
bijdrage)

●

Audiologische zorg 
onderzoek naar de gehoorfunctie, advisering hoorapparaat ●

Bevalling en kraamzorg 
Bevalling 

bevalling thuis ●

 ­ bevalling zonder medische noodzaak in een door ons gecontracteerd geboortecentrum 
 ­ bevalling en kraamzorg zonder medische noodzaak in een ziekenhuis

● € 202 per dag (€ 235 minus € 33 voor de eigen
bijdrage kraamzorg)

bevalling in een ziekenhuis of een door ons gecontracteerd geboortecentrum (met medische 
noodzaak)

●

Kraamzorg 

kraamzorg thuis of in een (door ons gecontracteerd) geboortecentrum

voor kraamzorg thuis sluiten wij met een select aantal zorgaanbieders een contract

● ten hoogste 10 dagen (er geldt een eigen 
bijdrage van € 4,15 per uur)

●

kraamzorg in een ziekenhuis bij een bevalling met medische noodzaak ● 

Beweegzorg (zoals fysiotherapie)
 ­ fysiotherapie, oedeemtherapie en oefentherapie Cesar/Mensendieck:

 ­ chronische aandoeningen tot 18 jaar ● (na toestemming1)

 ­ chronische aandoeningen vanaf 18 jaar ● vanaf de 21e behandeling (na toestemming1)

 ­ niet­chronische aandoeningen tot 18 jaar ● 18 behandelingen per jaar

 ­ bekkenfysiotherapie bij urine­incontinentie vanaf 18 jaar ● de eerste 9 behandelingen

 ­ ergotherapie ● 10 uur per jaar

Buitenland 
spoedeisende zorg tijdens vakantie en tijdelijk verblijf in het buitenland ● op basis van Nederlandse markt conforme 

tarieven

niet­spoedeisende zorg in het buitenland (na toestemming2) ● op basis van Neder  landse tarieven

Dieetadvisering 
voorlichting met een medisch doel over voeding en eetgewoonten ● 3 uur per jaar

Erfelijkheidsonderzoek 
onderzoek van en naar erfelijke afwijkingen ●

Farmaceutische zorg (geneesmiddelen) 
geneesmiddelen opgenomen in bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering en het Reglement 
farmaceutische zorg (na toestemming2)

voor herhalingsrecepten en de anticonceptiepil sluiten wij met een select aantal zorgaanbieders 
een contract

● (voor sommige geneesmiddelen geldt een eigen 
bijdrage)

●

dieetpreparaten (na toestemming1) (voor drinkvoeding geldt het Reglement farmaceutische zorg) ●

Huisartsenzorg 
hieronder valt ook: begeleiding bij het stoppen met roken en voetzorg bij diabetes mellitus 
(jaarlijkse voetcontrole en advies en diabetische voetbehandelingen vanaf zorgprofiel 2 en hoger)

●

Hulpmiddelen 
hulpmiddelen en verbandmiddelen opgenomen in de Regeling zorgverzekering en het Reglement 
hulpmiddelen (na toestemming2)

voor stomamateriaal, verbandmiddelen, incontinen tiemiddelen en materiaal voor diabetes sluiten 
wij met een select aantal zorgaanbieders een contract

● (voor sommige hulp middelen geldt een eigen 
bijdrage en/of een maximale vergoeding) 

●

Als er in het vergoedingenoverzicht een ● staat is deze zorg verzekerd. De hoogte van de vergoeding is afhankelijk van de door u gekozen zorgaanbieder  
in combinatie met de gekozen verzekering. Als er een ● staat is deze zorg verzekerd, maar hebben wij met een select aantal zorgaanbieders contracten 
gesloten. 
1) voor deze zorg hebt u voorafgaande toestemming van Univé nodig. Nadat wij uw aanvraag hebben ontvangen, ontvangt u binnen tien werkdagen een 

reactie van ons. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden. 
2) in een aantal gevallen hebt u voorafgaande toestemming van Univé nodig. Nadat wij uw aanvraag hebben ontvangen, ontvangt u binnen tien werkdagen 

een reactie van ons. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden. 

U n i vé  B a s i s v e r z e k e r i n g

Vergoedingenoverzicht Univé Zorg Select polis

In-vitrofertilisatie (IVF), en overige fertiliteitsbevorderende behandelingen
in­vitrofertilisatie (IVF) voor vrouwen tot 43 jaar. Er gelden nadere voorwaarden. ● 1e, 2e, en 3e poging 

overige fertiliteitsbevorderende behandelingen (vrouwen tot 43 jaar) ●

Ketenzorg
ketenzorg voor diabetes mellitus type 2, COPD en vasculair risicomanagement (zogenaamde 
zorgprogramma’s)

●

Logopedie 
herstel of verbetering van spraakfunctie of spraakvermogen ●

Medisch specialistische zorg 
hieronder valt ook: zorg door een trombosedienst, second opinion en dialyse (na toestemming2)

voor knie­, heup­ en staaroperaties, een aantal oncologische behandelingen en bariatrische 
chirurgie sluiten wij met een select aantal zorgaanbieders een contract

●

●

Plastische en/of reconstructieve chirurgie 
bij een specifieke medische indicatie (na toestemming1) ●

Psychologische zorg 
geestelijke gezondheidszorg (GGZ) vanaf 18 jaar
 ­ generalistische basis geestelijke gezondheidszorg
 ­ gespecialiseerde geestelijke gezondheidszorg

●

Revalidatie 
hieronder valt ook quick scan en oncologische revalidatie ●

geriatrische revalidatie ● (max. 6 maanden)

Redressiehelm
behandeling met een redressiehelm voor kinderen tot 14 maanden bij bepaalde indicaties ●

Stoppen met roken
stoppen­met­rokenprogramma ● eenmaal per jaar

Tandheelkundige zorg/Mondzorg
Tandheelkundige en orthodontische zorg in bijzondere gevallen 

tandheelkundige zorg (inclusief eventuele implantaten en techniekkosten) en orthodontische zorg 
bij specifieke medische indicaties (na toestemming1)

● (er kan een eigen bijdrage gelden)

Tandheelkundige zorg tot 18 jaar

tandheelkundige zorg met uitzondering van kronen, bruggen en orthodontie ●

kronen, bruggen en implantaten (inclusief techniekkosten) (na toestemming1) ● als het ter vervanging is van een of meer 
blijvende snij­ of hoektanden die niet zijn 
aangelegd of door een ongeval ontbreken

Kaakchirurgie vanaf 18 jaar

kaakchirurgie door kaakchirurg met uitzondering van het aanbrengen van implantaten, 
behandeling van tandvlees en ongecompliceerde extracties

●

Kunstgebitten (gebitsprothesen) vanaf 18 jaar

uitneembaar volledig kunstgebit, inclusief techniekkosten (na toestemming2) ● (er geldt een eigen bijdrage van 25%)

uitneembaar kunstgebit op implantaten (inclusief techniekkosten) bij een zeer ernstig geslonken 
tandeloze kaak (na toestemming1)

● (er geldt een eigen bijdrage van € 125 per kaak)

Transplantatie van weefsels en organen
als de transplantatie is verricht in een EU­ of EER­lidstaat ●

Verblijf 
(psychiatrisch) ziekenhuis, GGZ­instelling of revalidatie­instelling (na toestemming2)

voor knie­, heup­ en staaroperaties, een aantal oncologische behandelingen en bariatrische 
chirurgie sluiten wij met een select aantal zorgaanbieders een contract

●

●

Verpleging en verzorging
verpleging en verzorging zonder verblijf (eventueel in de vorm van een Persoonsgebonden budget) ●

Als er in het vergoedingenoverzicht een ● staat is deze zorg verzekerd. De hoogte van de vergoeding is afhankelijk van de door u gekozen zorgaanbieder  
in combinatie met de gekozen verzekering. Als er een ● staat is deze zorg verzekerd, maar hebben wij met een select aantal zorgaanbieders contracten 
gesloten. 
1) voor deze zorg hebt u voorafgaande toestemming van Univé nodig. Nadat wij uw aanvraag hebben ontvangen, ontvangt u binnen tien werkdagen een 

reactie van ons. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden. 
2) in een aantal gevallen hebt u voorafgaande toestemming van Univé nodig. Nadat wij uw aanvraag hebben ontvangen, ontvangt u binnen tien werkdagen 

een reactie van ons. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden. 

Vergoedingenoverzicht Univé Zorg Select polis

Vervoer 
ambulancevervoer ●

zittend ziekenvervoer bij specifieke medische indicaties na toestemming1), met:

 ­ eigen auto ● € 0,31 per km (er geldt een eigen bijdrage van  
€ 97 per jaar)

 ­ openbaar vervoer of taxi ● (er geldt een eigen bijdrage van € 97 per jaar)

Zintuiglijk gehandicaptenzorg
zintuiglijk gehandicaptenzorg ●

Als er in het vergoedingenoverzicht een ● staat is deze zorg verzekerd. De hoogte van de vergoeding is afhankelijk van de door u gekozen zorgaanbieder  
in combinatie met de gekozen verzekering. Als er een ● staat is deze zorg verzekerd, maar hebben wij met een select aantal zorgaanbieders contracten 
gesloten. 
1) voor deze zorg hebt u voorafgaande toestemming van Univé nodig. Nadat wij uw aanvraag hebben ontvangen, ontvangt u binnen tien werkdagen een 

reactie van ons. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden. 
2) in een aantal gevallen hebt u voorafgaande toestemming van Univé nodig. Nadat wij uw aanvraag hebben ontvangen, ontvangt u binnen tien werkdagen 

een reactie van ons. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden. 

Handig voor iedereen

De extra’s van Univé Wegwijs in de zorg 
Op veel verschillende manieren kunt u zorg krijgen. 
Via uw gemeente, uw zorgverzekeraar en uw zorg-
kantoor. Maar bij wie kunt u voor welke zorgvragen 
terecht? Univé Zorgadvies en Bemiddeling helpt u 
snel en gratis op weg met advies en bemiddeling.  
Kijk op www.unive.nl voor meer informatie.

Zorgadviseur
Waar kan ik het best terecht voor een kijkoperatie  
voor mijn knie? En waar voor een second opinion?  
Bij wie moet ik zijn voor een rolstoel op maat?  
Voor deze en andere zorgvragen kunt u terecht bij  
de Univé Zorgadviseur van de afdeling Zorgadvies  
en Bemiddeling.

Zorg- en wachtlijstbemiddeling
Moet u lang op zorg wachten? Dan helpt onze afdeling 
Zorgadvies en Bemiddeling u bij het vinden van  
een andere zorgaanbieder. Ook zoeken wij voor u  
een nieuwe huisarts of nieuwe tandarts als u gaat 
verhuizen. 

Mantelzorg makelaar 
U vindt het gewoon, wij vinden het bijzonder 
Een samenleving waarin mensen elkaar ondersteunen 
en hun eigen keuzes kunnen maken. Dat is waar  
Univé in gelooft. Daarom vindt Univé mantelzorgers  
zo belangrijk; mensen die als vanzelfsprekend klaar­
staan om hun naaste te helpen met de dagelijkse 
dingen. Nederland telt ruim 4 miljoen mantelzorgers. 
Een aantal dat snel toeneemt door de vergrijzing en 
door het  overheidsbeleid. Dat is erop gericht mensen 
zo lang mogelijk thuis te laten wonen. Kijk op  
www.unive.nl/mantelzorg voor meer informatie.

Bij Univé profiteert u van de voordelen van een goede 
zorgverzekering. Maar we bieden ook veel handige 
extra’s. Een online apotheekservice bijvoorbeeld. 
Meer informatie over de extra’s van Univé vindt u op 
www.unive.nl.

Univé Gezondheidslijn 
Hebt u vragen over uw gezondheid? Of wilt u een 
betrouwbaar medisch advies? Dan kunt u contact 
opnemen met de verpleegkundigen van de Univé 
gezondheidslijn. 

Univé Vakantiedokter 
Wie ziek wordt in het buitenland kan voor medisch 
advies terecht bij de Univé Vakantiedokter. Ook helpen 
we u bij het vinden van een arts of ziekenhuis dicht bij 
uw vakantieverblijf. 

Univé Alarmcentrale 
Wordt u ziek in het buitenland en moet u minstens een 
nacht in het ziekenhuis blijven? Dan bent u verplicht 
contact op te nemen met de mensen van de Univé 
Alarmcentrale. Zij vertellen wat u allemaal moet 
regelen. En ze beoordelen welke kosten wel en niet  
zijn verzekerd. Het telefoonnummer van de Univé 
Alarmcentrale staat op uw zorgpas vermeld.

Univé Apotheek 
Dankzij de Univé Apotheek hoeft u uw deur niet meer 
uit voor uw medicijnen. U bestelt ze gewoon vanuit 
huis. 

Univé Kraamzorg 
Voor het aanvragen van kraamzorg en/of een kraam­
pakket kunt u contact opnemen met Univé Kraamzorg 
via www.unive.nl/klantenservice. 

U n i vé  A a n v u l le n d e  v e r z e k e r i n g e n

Als er in het vergoedingenoverzicht een ● staat is deze zorg verzekerd. De hoogte van de vergoeding is afhankelijk van de door u gekozen zorgaanbieder  
in combinatie met de gekozen verzekering. Als er een ● staat is deze zorg verzekerd, maar hebben wij met een select aantal zorgaanbieders contracten 
gesloten. 
1) voor deze zorg hebt u voorafgaande toestemming van Univé nodig. Nadat wij uw aanvraag hebben ontvangen, ontvangt u binnen tien werkdagen een 

reactie van ons. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden. 
2) in een aantal gevallen hebt u voorafgaande toestemming van Univé nodig. Nadat wij uw aanvraag hebben ontvangen, ontvangt u binnen tien werkdagen 

een reactie van ons. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden. 

Vergoedingenoverzicht Tandheelkunde Univé Tand 250 Univé Tand 500
tandheelkundige zorg met uitzondering van orthodontische zorg en 
algehele narcose (inclusief techniek­ en materiaalkosten)

75% tot max. € 250 75% tot max. € 500

Vergoedingenoverzicht Fysiotherapie Univé Fysio 9 Univé Fysio 18
fysiotherapie, oedeemtherapie en oefentherapie Cesar/Mensendieck 
behandelingen als aanvulling op vergoeding vanuit de basisverzekering

9 behandelingen 18 behandelingen

Vergoedingenoverzicht Buitenland Univé Europa Univé Wereld
spoedeisende zorg tijdens vakantie en tijdelijk verblijf in het buitenland Europadekking* Werelddekking

repatriëring door Univé Alarmcentrale

* Europa is: de landen van de EU en de EER­lidstaten

Ve rg o e d i n g e n o v e r z i c h t

Meer weten?

Onze website
www.unive.nl/klantenservice

Ons postadres
Univé
Postbus 445
5600 AK Eindhoven

Onze klachtenprocedure
Hebt u klachten over uw zorgverzekering?  
Op www.unive.nl vindt u onze klachtenprocedure. 

N.V. Univé Zorg (Univé), statutair gevestigd in Arnhem,  
KvK-nummer: 37112407, DNB-vergunningnummer: 12000665


